
SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 4

Pregão Presencial: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: SEBASTIÃO RODRIGUES DA SILVA COMERCIO-ME
Endereço: TV. PEDRO GOMES, 781
CEP. 68371-150 - ALTAMIRA/PAEmail: lmodelo@hotmail.com
Telefone: 9335152661 Fax: 9335151754
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO
PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PREMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700056
PORTARIA  Nº. 0191/10.06.2014 – CONCEDER

NOME           : FÁBIA FERNANDA MENEZES DA SILVA
MATRICULA : 57224803/1
CARGO        : TÉCNICA DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    : 10° CRS/ALTAMIRA
TRIÊNIO       : 09.02.2010  a  08.02.2013
PERÍODO     : 01.17.2014 a  29.08.2014 (60)dias.
PUBLIQUE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMÔEDO
DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694710

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA – SESPA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 28 DE 02 DE JUNHO DE 2014.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO SILVA, lotado no 
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de 
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 23 
a 28/06/2014.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700275

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
TORNAR sem efeito a Publicação:
N°275759 (DOE n° 31988 de 30/08/2011, referente à Portaria 
n° 69 de 29/08/2011);
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700278

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – 
SESPA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 29 DE 12 DE JUNHO DE 2014.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
Art. 1º. CONSTITUIR, a Comissão de Avaliação para escolha do 
Servidor Nota 10 do 13°Centro Regional de Saúde, a ser formada 
pelos membros conforme relação abaixo.
MEMBROS:
ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO, Chefe de Seção 
Pessoal- matricula n° 57190531-1;
GUIONALDO RIBEIRO ARAUJÓ, Chefe Administrativo/Financeiro- 
matricula n° 5898381-1;
JOSILENE DIAS TENÓRIO, Chefe da Divisão Técnica- matricula 
n°6400917-1;
VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ, ADC - matricula n° 
57233230-1.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE, E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700282

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – 
SESPA

13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 30 DE 12 DE JUNHO DE 2014.

O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
Art. 1º. CONSTITUIR, a Nova Comissão de GDI da U.M. de 
Oeiras do Pará/13°CRS, a ser formada pelos membros conforme 
relação abaixo.
MEMBROS:
ANA CRISTINA DOS SANTOS DO CARMO MATOS, Cargo: Ag. 
Portaria - matricula n° 54194604-1;
LEANDRO DOS SANTOS SOUZA FILHO, Cargo: Médico- matricula 
n° 105830-1;
MONICA LEAL DA COSTA, Cargo: Enfermeira - matricula n° 
57234443-1;
SILVIA CRISTINA COSTA DE OLIVEIRA, Ag. Administrativo- 
matricula n° 5182441-1;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE  E  CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

ERRATA DA PORTARIA N°166 DE 10 JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699896

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 166 DE 10/06/2014, 
PUBLICADO NO DOE DE Nº 699499 DE 12/06/2014, QUE 
CESSAR a partir do dia 10.06.2014 a portaria que designa o 
servidor ADNAM GHAGAS DA SILVA, matricula n° 59006384-
1 como coordenador do setor de Radiologia e Tomografi a do  
Hospital Regional de Tucuruí.
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: Matricula n° 9006384-1.
LEIA-SE: Matricula n° 59006384-1.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELIZABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699985

PORTARIA: 217
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ÁGUA DO MONITORAMENTO 
DE AGROTÓXICOS NAS ÁGUAS PARA CONSUMO HUMANO DO 
MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224462/COLETTI ANA ACÁCIO COSTA (TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLÍNICA) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 04/06/2014 
a 04/06/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700000

PORTARIA: 218
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELIOMAR BORRALHO MIRANDA             FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO  9627402
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001878          339036              300,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DA DIVISÃO 
DE ANÁLISES DE PRODUTOS.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700129

Contrato: 154-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO - 
Processo nº 246.651/2013
Valor Total: 3.691,20
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
Endereço: Av José O Salazar, 162
CEP. 99700-000 - Erechim/RSComplemento: Rua Francisco 
Ferdinando Lonzina, Bairro Bela Vista
Email: vendas.exclusiva@exclusivamedi.com.br
Telefone: 5421068636
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700151

Dispensa: 7/2014
Data: 12/06/2014
Valor: 52.400,00
Objeto: Aquisição de material para hemodinâmica específi co 
para realização do procedimento de quimioembulização de tumor 
hepática para paciente, processo nº 2013/434.253
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
- EPP
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Email: eliasrego@hotmail.com
Telefone: 9132443466
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 700160

Contrato: 155-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO - 
Processo nº 246.651/2013
Valor Total: 189.924,00
Data Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 11/06/2015
Pregão Eletrônico: 98/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 42
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: farmaceuticadistribuidora@
hotmail.com
Telefone: 9132232320
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700171

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 63/2014
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico (acetato 
de abiraterona 250mg - zytiga), especifíco para paciente
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/06/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
10303139126080000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR


